
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Aggiornamento componenti Organismo Paritetico per l’Innovazione di cui 
all’art. 8 del CCNL dell’Area Sanità sottoscritto il 23.01.2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bianco Roberto
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020. 

- Richiamate:

 la deliberazione n. 472 del 06.07.2020 avente ad oggetto “Costituzione 
dell’Organismo paritetico per l’innovazione ai sensi dell’art. 6 bis del CCNL dell’Area 
sanità del 19.12.2019”;

 la deliberazione n. 205 del 25.03.2022 avente ad oggetto “Organismo paritetico di 
cui all’art. 6 bis del CCNL 19.12.2019: sostituzione componenti”; 

- visto l’art. 8 del CCNL dell’Area Sanità del 23.01.2024 il quale disciplina l’Organismo 
paritetico per l’innovazione, avuto riguardo in particolare alla sua composizione ed alle 
funzioni ed attività svolte;

- visto il comma 3 del citato art. 8, il quale prevede che “L’organismo paritetico per 
l’innovazione è istituito presso ogni Azienda o Ente: Le Aziende o Enti entro 30 giorni dalla 
sottoscrizione del CCNL provvedono, ove non già attivato, ad istituirlo e ad aggiornarne la 
composizione”, e che lo stesso ha una composizione paritetica ed è formato da un 
componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali firmatarie del citato 
CCNL, nonché da una rappresentanza dell’Azienda, con rilevanza numerica pari alla 
componente sindacale;

- vista la nota prot. n. 8939 del 08.02.2024 con la quale si invitavano le Rappresentanze 
Sindacali a comunicare entro e non oltre il giorno venerdì 16.02.2024 la conferma delle 
precedenti designazioni, ovvero la designazione di un eventuale nuovo nominativo in 
rappresentanza della propria Organizzazione Sindacale;

- dato atto che le sottocitate Rappresentanze Sindacali hanno provveduto a comunicare, 
via e.mail,  la designazione dei rappresentanti per ciascuna Organizzazione, così come 
segue:

 Anaao/Assomed - Dott. Francesco ROMAGNOLI: Dir. Med. SOC Chirurgia Generale;
 Aaroi/Emac – Dott. Tiziano FONTANA: Dir. Med SOC Anestesia e Rianimazione;
 FVM – Dott. Antonio MAIDA: Dir. Vet. Area A;
 CGIL Medici – Dott. Roberto EMIDI: Dir. Med. SOC Anatomia Patologica;
 Fassid - Dott. Paolo MAZZOCCHI: Dir. Med. SOC Radiologia;
 CISL Medici- Antonio DELLERA: Segretario della Funzione Pubblica del Piemonte 

Orientale.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

- vista la nota prot. n. 12501 del 21.02.2024 con la quale  si è provveduto a comunicare 
al Dott. Andrea CAPUANO, Rappresentante della O.S. CIMO, di aver preso atto 
dell’individuazione di sé stesso, avvenuta per vie brevi, quale  componente dell’Organismo 
paritetico per l’innovazione;

- vista, altresì, la nota prot. n. 12503 del 21.02.2024 con la quale si è provveduto a 
comunicare al rappresentante della O.S. UIL FPL, dott. Pantaleo AMETRANO, di aver preso 
atto della SUA rinuncia, avvenuta per vie brevi, a nominare il componente dell’organismo 
paritetico per l’innovazione;

- preso atto del riscontro fornito dalla O.S. UIL FPL per il quale, allo stato, si soprassiede 
dall’individuare il componente dell’Organismo paritetico per l’innovazione;

- considerato che, laddove intervenga successiva designazione, si procederà ad  
integrare la composizione dell’Organismo di cui trattasi;

- verificata, per la componente aziendale, la necessità di rivedere la rappresentanza al 
fine di garantire una composizione più eterogenea in termini di ruoli professionali;

- vista la nota prot. n. 12890 del 22.02.2024 con la quale la Direzione Aziendale ha 
comunicato i nominativi dei componenti di parte datoriale designati per l’Organismo 
Paritetico di cui trattasi, e qui di seguito meglio specificati:

 Dott. Maurizio BORZUMATI: Direttore SOC Nefrologia e Dialisi;
 Dott.ssa Orietta OSSOLA: Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 

        Verbania- Domodossola;
 Dott.ssa Monica LEUTNER: Direttore SOC Anatomia Patologica;
 Dott.ssa Jessica PACE: Direttore SOC Farmacia;
 Ing. Francesco GARZOTTO: Dirigente Ingegnere Biomedico;
 Dott. Benedetto FEMIA: Dirigente Responsabile SOS ICT;
 Dott. Giorgio Norberto BARILLI: Dirigente Responsabile SOS Gestione Economica 

del Personale e Relazioni Sindacali

-  ritenuto, pertanto, di adeguare l’Organismo paritetico per l’innovazione come sopra 
indicato, con riserva di successiva integrazione laddove sopravvenissero ulteriori 
designazioni;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

per i motivi espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di aggiornare, ai sensi dell’art. 8 comma 3 del CCNL dell’Area Sanità del 
23.01.2024, l’Organismo paritetico per l’innovazione, precedentemente costituito con 
deliberazione n. 472 del 06.07.2020 e s.m.i. , come sotto indicato:

Rappresentanza Sindacale
 Anaao/Assomed - Dott. Francesco ROMAGNOLI: Dir. Med. SOC Chirurgia Generale;
 Aaroi/Emac – Dott. Tiziano FONTANA: Dir. Med SOC Anestesia e Rianimazione;
 FVM – Dott. Antonio MAIDA: Dir. Veterinario Area A;
 CGIL Medici – Dott. Roberto EMIDI: Dir. Med. SOC Anatomia Patologica;
 Cimo – Dott. Andrea CAPUANO: Dirigente Responsabile della SOS Ostetricia;
 Fassid - Dott. Paolo MAZZOCCHI: Dir. Med. SOC Radiologia;
 CISL Medici - Antonio DELLERA: Segretario della Funzione Pubblica del Piemonte 

Orientale.

 Parte pubblica Aziendale:
 Dott. Maurizio BORZUMATI: Direttore SOC Nefrologia e Dialisi;
 Dott.ssa Orietta OSSOLA: Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri

        Verbania- Domodossola;
 Dott.ssa Monica LEUTNER: Direttore SOC Anatomia Patologica;
 Dott.ssa Jessica PACE: Direttore SOC Farmacia;
 Ing. Francesco GARZOTTO: Dirigente Ingegnere Biomedico;
 Dott. Benedetto FEMIA: Dirigente Responsabile SOS ICT;
 Dott. Giorgio Norberto BARILLI: Dirigente Responsabile SOS Gestione Economica 

del Personale e Relazioni Sindacali.

2. Di precisare che l’Amministrazione, in ogni caso, si riserva di 
integrare/modificare/aggiornare tale Organismo in presenza di successive nomine e/o 
eventuali sostituzioni.

3. Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. dell’Area Sanità.

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 
a carico dell’Azienda.

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di 
consentire il tempestivo aggiornamento dell’Organismo in argomento, rispetto a quello 
precedentemente costituito.


		2024-02-22T17:29:11+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-02-22T17:33:38+0000
	Cinzia Meloda




